
COPIA
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

112 26-06-2024
 

Servizio:Servizio Vigilanza
 

Responsabile del Servizio:GALLI ROBERTO
 
 

OGGETTO: ORMEGGI COMUNALI - ASSICURAZIONE MAREGGIATA ED INCENDI
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto GALLI ROBERTO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio
Vigilanza, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 112 del 2024

Atto firmato digitalmente 1



 
 
Impegno di spesa premio assicurativo incendio mareggiate - ormeggi comunali anno 2024-25. CIG: B239A456EE
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

VISTI:
•       lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
•      il Decreto Sindacale n° 1 del 01/01/2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di
Responsabile del Settore Vigilanza;
•      la deliberazione della G.C. n. 84 del 27/12/2022, esecutiva, con la quale sono state ridefinite le
competenze delle aree funzionali di questo Comune;
•      la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;
•       il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
•      l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
•      l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e
contabile negli enti locali;
•      Gli art. 183, 191 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali” ed ss.mm.ii. che dispongono in materia di assunzione di impegni da parte degli enti locali;

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024
e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 30 dicembre 2023, n. 303
(Suppl. Ordinario n. 40);
RICHIAMATE:

·       la Deliberazione di Giunta Comunale n° 29 del 15/03/2024 con la quale veniva approvato lo “SCHEMA
DI BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”;
·       La Deliberazione di Consiglio n° N. 8 DEL 05-04-2024 con la quale veniva approvato il Bilancio di
Previsione 2024-2026 ed i suoi allegati;

CONSIDERATO che la Legge 24.12.1969 n. 990 e successive modificazioni rende obbligatoria l’assicurazione per
la responsabilità civile verso terzi derivante dalla circolazione dei veicoli a motore e dei natanti;  
RITENUTO di dover procedere al rinnovo della polizza incendi e mareggiate n° 75161515 di Euro 499,50 di
Allianz Grosseto - Soc. Martelli Assicurazioni Srl Agenzia di Grosseto via Orina Fallaci 17, Partita IVA n°
00979610532, degli ormeggi comunali di Giglio Porto;
ATTESTATA la congruità della spesa;
ATTESA la propria competenza, ai sensi del Tuel n° 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento per la disciplina
dei contratti, approvati ai sensi di legge;
 

D E T E R M I N A
 

attese le premesse, di assumere definitivo impegno di spesa della somma di Euro 499,50 sul capitolo 6063
“Assicurazione ormeggi Comunali” del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, per
l’acquisto di beni e/o servizi di cui al successivo punto 2;

 
di disporre il rinnovo del premio assicurativo alla Soc. Martelli Assicurazioni Srl agenzia di Grosseto via
Oriana Fallaci 17, Partita IVA n° 00979610532, nell’importo complessivo di € 499,50 alle condizioni di cui
alla polizza n° 75161515 ed integrata con le condizioni aggiuntive “Garanzia Mareggiate”, mediante
codice IBAN IT60D0200814302000105026817;

 
 

3.      di dare atto che il provvedimento è conforme alle disposizioni di legge vigenti in materia ed alle
norme statuarie e regolamentari dell’Ente.

Atto n. 112 del 2024

Atto firmato digitalmente 2



 

Il Responsabile del Servizio
GALLI ROBERTO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 112 del 2024

Atto firmato digitalmente 3


